



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 95 - Forslag til lov om ændring af lov om fremgangsmåden ved inddrivelse af skatter og afgifter m.v., lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, lov om børnefamilieydelse og lov om Det Fælles Lønindeholdelsesregister (Effektivisering af inddrivelsen af gæld det offentlige).**

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Dansk Vand- og Spildevandsforening af 31. januar 2011 (L 95 – bilag 4).

Troels Lund Poulsen

/ Kaj-Henrik Ludolph

DANVA er blevet opmærksom på, at Folketinget påtænker at ændre lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. DANVA fremkommer derfor med en række ønsker til indholdet af ændringsloven.

Ønskerne fremsættes, fordi det fortsat er DANVAs opfattelse, at SKAT ikke løfter inddrivelsesopgaven til brugernes tilfredshed. Det er i den forbindelse DANVAs indtryk, at SKATs systemtekniske løsning på området ikke fungerer tilfredsstillende. Dette bevirker ifølge DANVA, at mange forsyningsselskaber har været tilbageholdende med at sende deres krav til inddrivelse hos SKAT.

I det omfang SKAT kan bekræfte rigtigheden af de omtalte vanskeligheder, opfordrer DANVA til, at det igen tillades de kommunale forsyningsselskaber at gøre brug af private aktører i form af advokatfirmaer til at inddrive selskabernes krav.

Ønskerne fremsættes endvidere på baggrund af, at det er DANVAs opfattelse, at der er et behov for, at balancen mellem på den ene side selskabernes forsyningspligt og på den anden side kundernes tilskyndelse til at betale sikres bedre, end tilfældet er i dag.

### **Hertil bemærkes:**

Indledningsvist skal jeg bemærke, at de af DANVA fremsatte ønsker til ændringer i den nuværende lovgivning falder uden for indholdet af det fremsatte lovforslag.

Dernæst skal jeg bemærke, at reglerne i relation til SKATs inddrivelse af forsyningsselskabernes krav er ganske klar. Der er således ingen tvivl om, at SKAT er rette og i mine øjne også den mest effektive inddrivelsesmyndighed.

I relation til de af DANVA fremsatte bemærkninger om SKATs vanskeligheder med at håndtere inddrivelsen af forsyningsselskabernes krav skal det bemærkes, at SKATs systemtekniske løsning på området har været på plads siden marts måned 2010. SKAT er derfor i dag i stand til at varetage inddrivelsen af forsyningsselskabernes krav helt tilfredsstillende. Jeg kan derfor ikke genkende de af DANVA beskrevne problemer på området.

Endelig finder jeg anledning til at præcisere, at inddrivelsesområdet har højeste prioritet for mig. Foruden det fremsatte lovforslag har jeg således lanceret en handleplan, som skal styrke hele inddrivelsesområdet, herunder ikke mindst inddrivelsen af de kommunale og kommunalt relaterede krav.

På denne baggrund er jeg derfor overbevist om, at SKAT også fremover fortsat vil være i stand til at varetage inddrivelsen af forsyningsselskabernes krav på tilfredsstillende vis.